
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.06.2023                            с. Ирбейское                                                   № 399 -пг 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района  

от 31.10.2014 № 1518-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия» 

 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района  

от 31.10.2014 № 1518-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия» (далее - постановление) следующее изменение: 

в разделе 2 приложения к постановлению пункты 2.4, 2.6 изложить  

в следующей редакции: 

«2.4. Минимальные размеры окладов специалистов и служащих 

общеотраслевых должностей устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных 

Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н: 

 

Квалификационные уровни 

Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

1 2 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1-й квалификационный уровень 

Инспектор по кадрам 
4 498,00 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

2-й квалификационный уровень 5 431,00 



Бухгалтер II категории, экономист II 

категории 

3-й квалификационный уровень 

Бухгалтер I категории, экономист I 

категории 

5 961,00 

4-й квалификационный уровень 

Ведущий бухгалтер, 

ведущий экономист 

7 167,00 

 

2.5. Должности, не предусмотренные профессиональными 

квалификационными группами: 

 

№ 

п/п 

Должность Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

1 2 3 

1 Системный администратор 5 431,00 

2 Специалист по муниципальным 

закупкам 

4 943,00 

». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам - руководитель 

финансово-экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года, но не ранее 

дня, следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                           О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


